

Nīkrāces pamatskolas skolēni un viņu vecāki dodas izzinošā ekskursijā



25. novembra rītā 30 Nīkrāces pamatskolas pārstāvji (skolēni, pedagogi un skolēnu vecāki) devās izzinošā ekskursijā, lai Rīgā viesotos Latvijas Republikas Saeimā un Latvijas Leļļu teātrī, un Jelgavā – “Kameļu darbnīcā”. Latvijas Republikas Saeimā mūs laipni sagaidīja 12. Saeimas deputāte Nellija Kleinberga un viņas palīdzē Sarmīte Biša. Viss sākās ar to, ka mums visiem bija jāiziet pamatīga drošības pārbaude – tika pārbaudīti mūsu personu apliecinošie dokumenti un somu saturs. Saeimā redzējām gan sēžu zāli, kurā tiek pieņemti likumi, gan paviesojāmie Saeimas bibliotēkā. Mums bija iespēja apmeklēt arī citas Saeimas zāles – Dzeltenu zāli, kurā bieži tiek intervēti mūsu deputāti un ministri, kā arī Balsošanas zāli, kuru izmanto prezidenta vēlēšanās, savukārt, Sarkanajā zālē, kurā notiek dažādas sēdes, mūsu uzmanību piesaistīja lielais metāla kaluma svečturis, kurā sveces tiek aizdegta tikai 18. novembrī un 4. maijā, kad mūsu valsts svin svētkus. Aizraujošs bija Dāvanu zāles apmeklējums, kurā redzējām, kādas dāvanas mūsu valsts amatpersonām dāvinājušas citu valstu amatpersonas. Saeimas ēdnīcā baudījām gardas pusdienas un Nellijas Kleinbergas sarūpēto kliņģeri. Pēc tam mūsu ceļš veda uz Latvijas Leļļu teātri. Šeit uzzinājām leļļu teātra vēsturi un viesojāmies leļļu izgatavošanas darbnīcās. Skolēniem bija arī iespēja pašiem iejusties aktieru lomā, vadot dažādas lelles un uz vietas sadomājot mazu izrādīti. Tālāk mūsu ceļš veda uz Jelgavu, kur apmeklējām “Kameļu darbnīcu”. Jau verot darbnīcas durvis, varēja sajūst patīkamo kameļu aromātu. Pati darbnīca

mūs pārsteidza, jo nevarējām iedomāties, ka gardās karameles gatavo šādi. Izrādās, lai pagatavotu gardu karameli, ir jābūt arī spēcīgam. Karameles šeit tiek izgatavotas no dažādām ogām (mellenēm, upenēm, avenēm, zemenēm, u.c.) un augļiem (āboliem, bumbieriem, apelsīniem, aprikozēm, persikiem) – ir arī piparmētru karameles, mohito karameles. Bija iespēja iegādāties arī sīpolu, ķiploku, ingvera-medus, iesala, priežu čiekuru karameles. Mums bija iespēja izgatavot arī savu unikālo karameli, kuru daļa no ekskursantiem arī izmantoja. Manuprāt, diena bija dažādām emocijām piepildīta, jo bija gan ekskursijas nopietnāka daļa Saeimā, gan brīdis, kad atgriezāmies rotaļu pasaulē, gan sajūtāmies saldi, jo saldi Karameļu darbnīcā! Teksts: Elīna Linkovska, Nīkrāces pamatskolas skolotāja Foto: Svetlana Rudzīte, Reinis Inkens